frank vandenbroucke

viceminister-president van de vlaamse regering, vlaams minister van werk, onderwijs en vorming

antwoord

op vraag nr. 216 van 17 april 2008
van laurence libert
1.
Hierbij het aantal studenten, in de betrokken studiegebieden en per provincie die in 2006 in het BSO afstudeerden. Deze cijfers komen uit de databanken van het Agentschap voor Onderwijsdiensten.

· het aantal uitgereikte studiegetuigschriften in het 2e leerjaar 3e graad BSO

	Studierichting
	Antwerpen
	BHG
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	Vlaams-Brabant
	West-Vlaanderen
	Eindtotaal

	Buiten studiegebied
	
	
	
	12
	
	10
	22

	Auto 
	231
	3
	156
	198
	115
	219
	922

	Bouw
	122
	2
	35
	136
	30
	176
	501

	Decoratieve technieken
	144
	3
	21
	35
	31
	37
	271

	Glastechnieken
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Grafische communicatie en media
	20
	0
	11
	37
	0
	15
	83

	Handel
	803
	78
	419
	565
	391
	343
	2599

	Hout
	237
	4
	198
	203
	77
	242
	961

	Juwelen
	32
	0
	0
	0
	0
	8
	40

	Koeling en warmte
	109
	11
	61
	59
	19
	50
	309

	Land- en tuinbouw
	106
	2
	51
	81
	39
	115
	394

	Lichaamsverzorging
	238
	10
	132
	149
	77
	153
	759

	Maritieme opleidingen
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	13

	Mechanica-elektriciteit
	493
	11
	381
	336
	167
	264
	1652

	Mode
	84
	6
	30
	16
	9
	66
	211

	Muziekinstrumentenbouw
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	5

	Personenzorg
	695
	31
	411
	558
	285
	650
	2630

	Textiel
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	7

	Voeding
	232
	26
	86
	103
	52
	292
	791

	Totaal
	 3565
	 187
	1992
	2488
	1292
	2647
	12171


* BHG Brussel Hoofdstedelijk Gewest

- het aantal uitgereikte studiegetuigschriften in het 3e leerjaar 3e graad BSO.

	Studierichting
	Antwerpen
	BHG
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	Vlaams-Brabant
	West-Vlaanderen
	Eindtotaal

	Buiten studiegebied
	368
	14
	121
	128
	147
	187
	965

	Auto 
	119
	0
	80
	107
	30
	93
	429

	Bouw
	76
	0
	4
	69
	8
	100
	257

	Decoratieve technieken
	94
	6
	23
	20
	33
	30
	206

	Grafische communicatie en media
	8
	0
	15
	36
	0
	3
	62

	Handel
	645
	59
	298
	539
	336
	322
	2199

	Hout
	132
	9
	108
	91
	35
	119
	494

	Juwelen
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	25

	Koeling en warmte
	66
	1
	37
	30
	11
	13
	158

	Land- en tuinbouw
	65
	0
	46
	49
	40
	83
	283

	Lichaamsverzorging
	117
	7
	92
	89
	30
	78
	413

	Maritieme opleidingen
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	Mechanica-elektriciteit
	299
	3
	218
	206
	96
	195
	1017

	Mode
	32
	0
	7
	11
	6
	28
	84

	Muziekinstrumentenbouw
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	10

	Personenzorg
	426
	25
	214
	354
	202
	486
	1707

	Textiel
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	7

	Voeding
	190
	8
	75
	76
	14
	198
	561

	Totaal
	2675
	132
	1338
	1805
	988
	1942
	8880


* BHG Brussel Hoofdstedelijk Gewest
- het aantal uitgereikte studiegetuigschriften in de 4e graad BSO.

	Studierichting
	Antwerpen
	BHG
	Limburg
	Oost-Vlaanderen
	Vlaams-Brabant
	West-Vlaanderen
	Eindtotaal

	Decoratieve technieken
	42
	0
	0
	0
	0
	0
	42

	Mode
	25
	0
	0
	0
	0
	5
	30

	Personenzorg
	100
	2
	293
	50
	55
	221
	721

	Totaal
	167
	2
	293
	50
	55
	226
	793


* BHG Brussel Hoofdstedelijk  Gewest

2.
Doorstroming van het beroepssecundair onderwijs naar de arbeidsmarkt:

In de tabel hieronder zijn de schoolverlaters opgenomen uit het beroepsonderwijs van de derde en de vierde graad die de school verlieten in 2006.

Voor het bepalen van het aantal schoolverlaters van 2006 wordt de telling van 1 februari 2006 vergeleken met deze van de telling van 2007.

Wie in de telling van 2006 voorkomt maar niet meer in deze van 2007, wordt als schoolverlater beschouwd.

In de eerste kolom zijn de schoolverlaters opgenomen per studiegebied.

Onder de hoofding ‘Nog werkzoekend (abs)’ staat het aantal ingeschreven schoolverlaters respectievelijk op 31 juli 2006, 30 september 2006, 31 december 2006 en 30 juni 2007.
In de 4 laatste kolommen staan dezelfde gegevens uitgedrukt in % van het totaal aantal schoolverlaters.
Deze cijfers komen uit de databanken van de VDAB.

[image: image1.emf]BSO3 & BSO4 - Vlaanderen
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Aantal 

schooverlaters jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

Auto 899 339 293 189 82 37,7% 32,6% 21,0% 9,1%

Bouw 562 205 127 93 45 36,5% 22,6% 16,5% 8,0%

Decoratieve technieken 265 86 127 79 65 32,5% 47,9% 29,8% 24,5%

Geen studiegebied 1.082 469 446 285 143 43,3% 41,2% 26,3% 13,2%

Grafische technieken 128 43 52 36 25 33,6% 40,6% 28,1% 19,5%

Handel 2.993 1.081 1.326 908 527 36,1% 44,3% 30,3% 17,6%

Hout 924 373 266 177 89 40,4% 28,8% 19,2% 9,6%

Juwelen 37 12 13 13 5 32,4% 35,1% 35,1% 13,5%

Koeling en warmte 326 123 91 45 25 37,7% 27,9% 13,8% 7,7%

Land- en tuinbouw 413 132 142 101 46 32,0% 34,4% 24,5% 11,1%

Lichaamsverzorging 754 290 309 174 81 38,5% 41,0% 23,1% 10,7%

Maritieme opleidingen 4 2 2 0 0 50,0% 50,0% 0,0% 0,0%

Mechanica - Elektriciteit 1.629 651 470 290 143 40,0% 28,9% 17,8% 8,8%

Mode 193 76 82 66 48 39,4% 42,5% 34,2% 24,9%

Muziekinstrumentenbouw 9 3 4 2 3 33,3% 44,4% 22,2% 33,3%

Personenzorg 3.615 1.062 980 597 349 29,4% 27,1% 16,5% 9,7%

Textiel 17 9 9 6 4 52,9% 52,9% 35,3% 23,5%

Voeding 979 287 308 173 82 29,3% 31,5% 17,7% 8,4%

Totaal

14.829 5.243 5.047 3.234 1.762 35,4% 34,0% 21,8% 11,9%

Nog werkzoekend (abs) Nog werkzoekend (%)


[image: image2.emf]BSO3 & BSO4 - Prov. Antwerpen
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Aantal 

schooverlaters jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

Auto 219 66 73 52 24 30,1% 33,3% 23,7% 11,0%

Bouw 135 50 29 19 14 37,0% 21,5% 14,1% 10,4%

Decoratieve technieken 122 33 59 38 33 27,0% 48,4% 31,1% 27,0%

Geen studiegebied 424 159 175 119 63 37,5% 41,3% 28,1% 14,9%

Grafische technieken 41 9 12 11 7 22,0% 29,3% 26,8% 17,1%

Handel 893 303 392 282 143 33,9% 43,9% 31,6% 16,0%

Hout 251 102 67 39 19 40,6% 26,7% 15,5% 7,6%

Juwelen 23 7 10 10 4 30,4% 43,5% 43,5% 17,4%

Koeling en warmte 122 49 30 18 7 40,2% 24,6% 14,8% 5,7%

Land- en tuinbouw 115 47 47 31 14 40,9% 40,9% 27,0% 12,2%

Lichaamsverzorging 226 79 88 53 27 35,0% 38,9% 23,5% 11,9%

Maritieme opleidingen 3 1 1 0 0 33,3% 33,3% 0,0% 0,0%

Mechanica - Elektriciteit 478 177 124 68 37 37,0% 25,9% 14,2% 7,7%

Mode 78 26 31 28 22 33,3% 39,7% 35,9% 28,2%

Muziekinstrumentenbouw 6 2 3 1 2 33,3% 50,0% 16,7% 33,3%

Personenzorg 922 276 253 154 99 29,9% 27,4% 16,7% 10,7%

Textiel 0 0 0 0 0 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Voeding 288 87 95 50 19 30,2% 33,0% 17,4% 6,6%

Totaal

4.346 1.473 1.489 973 534 33,9% 34,3% 22,4% 12,3%

Nog werkzoekend (abs) Nog werkzoekend (%)


[image: image3.emf]BSO3 & BSO4 - Prov. Vlaams Brabant
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Aantal 

schooverlaters jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

Auto 136 45 42 29 19 33,1% 30,9% 21,3% 14,0%

Bouw 30 12 5 7 5 40,0% 16,7% 23,3% 16,7%

Decoratieve technieken 39 12 22 15 11 30,8% 56,4% 38,5% 28,2%

Geen studiegebied 163 68 65 37 18 41,7% 39,9% 22,7% 11,0%

Grafische technieken 8 3 2 2 3 37,5% 25,0% 25,0% 37,5%

Handel 441 148 185 115 66 33,6% 42,0% 26,1% 15,0%

Hout 84 35 40 26 16 41,7% 47,6% 31,0% 19,0%

Juwelen 4 1 1 1 1 25,0% 25,0% 25,0% 25,0%

Koeling en warmte 53 18 18 7 7 34,0% 34,0% 13,2% 13,2%

Land- en tuinbouw 60 12 22 21 5 20,0% 36,7% 35,0% 8,3%

Lichaamsverzorging 57 21 20 12 7 36,8% 35,1% 21,1% 12,3%

Maritieme opleidingen 0 0 0 0 0 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Mechanica - Elektriciteit 169 71 61 33 15 42,0% 36,1% 19,5% 8,9%

Mode 20 6 7 4 0 30,0% 35,0% 20,0% 0,0%

Muziekinstrumentenbouw 1 0 1 1 1 0,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Personenzorg 427 118 102 75 38 27,6% 23,9% 17,6% 8,9%

Textiel 0 0 0 0 0 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Voeding 110 25 35 26 22 22,7% 31,8% 23,6% 20,0%

Totaal

1.802 595 628 411 234 33,0% 34,9% 22,8% 13,0%

Nog werkzoekend (abs) Nog werkzoekend (%)


[image: image4.emf]BSO3 & BSO4 - Prov. West Vlaanderen
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Aantal 

schooverlaters jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

Auto 214 78 34 13 19 36,4% 15,9% 6,1% 8,9%

Bouw 218 74 37 12 5 33,9% 17,0% 5,5% 2,3%

Decoratieve technieken 32 13 9 2 11 40,6% 28,1% 6,3% 34,4%

Geen studiegebied 197 91 50 17 18 46,2% 25,4% 8,6% 9,1%

Grafische technieken 26 7 6 3 3 26,9% 23,1% 11,5% 11,5%

Handel 454 169 118 61 66 37,2% 26,0% 13,4% 14,5%

Hout 241 89 44 18 16 36,9% 18,3% 7,5% 6,6%

Juwelen 2 1 0 0 1 50,0% 0,0% 0,0% 50,0%

Koeling en warmte 42 17 6 2 7 40,5% 14,3% 4,8% 16,7%

Land- en tuinbouw 109 34 23 12 5 31,2% 21,1% 11,0% 4,6%

Lichaamsverzorging 129 48 19 5 7 37,2% 14,7% 3,9% 5,4%

Maritieme opleidingen 0 0 0 0 0 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Mechanica - Elektriciteit 311 114 45 21 15 36,7% 14,5% 6,8% 4,8%

Mode 56 25 13 13 0 44,6% 23,2% 23,2% 0,0%

Muziekinstrumentenbouw 0 0 0 0 1 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Personenzorg 839 248 114 75 38 29,6% 13,6% 8,9% 4,5%

Textiel 13 6 5 3 0 46,2% 38,5% 23,1% 0,0%

Voeding 231 59 33 9 22 25,5% 14,3% 3,9% 9,5%

Totaal

3.114 1.073 556 266 234 34,5% 17,9% 8,5% 7,5%

Nog werkzoekend (abs) Nog werkzoekend (%)


[image: image5.emf]BSO3 & BSO4 - Prov. Oost Vlaanderen
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Aantal 

schooverlaters jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

Auto 199 101 71 48 16 50,8% 35,7% 24,1% 8,0%

Bouw 135 48 32 18 9 35,6% 23,7% 13,3% 6,7%

Decoratieve technieken 41 20 16 9 8 48,8% 39,0% 22,0% 19,5%

Geen studiegebied 154 76 53 38 22 49,4% 34,4% 24,7% 14,3%

Grafische technieken 43 17 21 13 9 39,5% 48,8% 30,2% 20,9%

Handel 733 281 332 216 124 38,3% 45,3% 29,5% 16,9%

Hout 199 75 58 41 19 37,7% 29,1% 20,6% 9,5%

Juwelen 6 3 2 2 0 50,0% 33,3% 33,3% 0,0%

Koeling en warmte 48 16 10 4 1 33,3% 20,8% 8,3% 2,1%

Land- en tuinbouw 88 25 30 15 9 28,4% 34,1% 17,0% 10,2%

Lichaamsverzorging 161 57 50 32 14 35,4% 31,1% 19,9% 8,7%

Maritieme opleidingen 1 1 1 0 0 100,0% 100,0% 0,0% 0,0%

Mechanica - Elektriciteit 335 156 102 57 29 46,6% 30,4% 17,0% 8,7%

Mode 17 7 8 8 4 41,2% 47,1% 47,1% 23,5%

Muziekinstrumentenbouw 2 1 0 0 0 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Personenzorg 798 242 213 117 61 30,3% 26,7% 14,7% 7,6%

Textiel 4 3 2 1 1 75,0% 50,0% 25,0% 25,0%

Voeding 255 81 78 45 26 31,8% 30,6% 17,6% 10,2%

Totaal

3.219 1.210 1.079 664 352 37,6% 33,5% 20,6% 10,9%

Nog werkzoekend (abs) Nog werkzoekend (%)


[image: image6.emf]BSO3 & BSO4 - Prov. Limburg
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Aantal 

schooverlaters jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

jul/06 sep/06 dec/06

jun/07

Auto 131 49 48 26 10 37,4% 36,6% 19,8% 7,6%

Bouw 44 21 15 12 5 47,7% 34,1% 27,3% 11,4%

Decoratieve technieken 31 8 13 8 11 25,8% 41,9% 25,8% 35,5%

Geen studiegebied 144 75 76 41 23 52,1% 52,8% 28,5% 16,0%

Grafische technieken 10 7 7 4 3 70,0% 70,0% 40,0% 30,0%

Handel 472 180 240 177 133 38,1% 50,8% 37,5% 28,2%

Hout 149 72 48 27 17 48,3% 32,2% 18,1% 11,4%

Juwelen 2 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Koeling en warmte 61 23 20 10 8 37,7% 32,8% 16,4% 13,1%

Land- en tuinbouw 41 14 16 11 6 34,1% 39,0% 26,8% 14,6%

Lichaamsverzorging 181 85 107 58 28 47,0% 59,1% 32,0% 15,5%

Maritieme opleidingen 0 0 0 0 0 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Mechanica - Elektriciteit 336 133 109 87 41 39,6% 32,4% 25,9% 12,2%

Mode 0 12 14 13 9 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Muziekinstrumentenbouw 22 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Personenzorg 629 178 196 137 76 28,3% 31,2% 21,8% 12,1%

Textiel 0 0 0 0 0 #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0! #DEEL/0!

Voeding 95 35 32 19 6 36,8% 33,7% 20,0% 6,3%

Totaal

2.348 892 941 630 376 38,0% 40,1% 26,8% 16,0%

Nog werkzoekend (abs) Nog werkzoekend (%)


3.
In het kader van de sluitende aanpak worden alle werkzoekenden zonder uitzondering actief begeleid.

Daarnaast is er ook het Jeugdwerkplan dat als doel heeft alle Vlaamse jongeren zo snel mogelijk te activeren en zo snel en maximaal mogelijk te laten doorstromen naar een duurzame tewerkstelling in het normaal economisch circuit en dit door:

· een snellere diagnose 

· een intensievere en snellere bemiddeling en opvolging

Deze maatregelen gelden voor alle werkzoekenden en dus niet specifiek voor de hierboven vermelde groep.
